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poLSKA NIE MOŻE LICZYG NA POMOC ANGLII minter40000y PAOW

-

NPAO abuts “mgksm PRZEKONANIE, żE SOWIETY NIELONDYN,. 20 stycznia. - Tygod-| - W. WOJNIE Z BOLSZEWIKAMI

-

> (:* [-> F- z teral Coye] ofp oboó . | $A TV ZLB,JAKSIA WYDAWALO, - RZĄD NASZnik ""John Bull", któryczytanyjest «merz | ' .

|.

LONDYRN50«ttemin.' (Dniverai |. BUDAPESZT20 sponte, -.. pro

|

, PRAGNIE POKOJU Z ROSJA - MOW! SOKAL'ww Ang@ji przez miljony ludzi, pisze, LONDYN, 29 stycznia. - Depesza iskrowa z Moskwy/ Sewiee); - A.F % * I 'r K „Mathews, repre: ! mjer węgierski, Huesar, w móystJĘĄ—wy-donosi, że do rządu polskiego wysłana została z Mosłtwy | zentant "'Falian Trust & Discount*, b 5 he Tat Co.!!, który obj | w ostatnich cza-deklaracja, podpisana przez premjera Lenina, ministra,

~*

› 1 Mz Y- zi u ' sach Europę, w cely zbadania, fijam.spraw zagranicznych, Czyczeryna i ministra wojny, Troc- i ; fea 1 "*- f , sowego i gospodarsfego położenia, o-kiego. W deklaracji tej, rząd bolszewicki podkreśla CHĘŚ

:

świadczy: Angielscy

|

strategicy fi.
pokojowego załatwienia wszystkich kwestji między POl- nansowi dążą do tgo, by małe na-
ską a Rosją sowiecką. Dalej, deklaracja ta mówi, że od Faq rody całego świata, jako końsumenci
du polskiego zależy teraz decyzja wojny lub pokoju z Ro

zachodzie widzimy niepokojące
1~zawiklania polityczne; oświadczeń ad-

mirale Sims'a, amerykański minister
wójny nie wystąpił. My mamy dosyć
Waja Sama. Nie widzimy podstaw do

% yiszania taj dumnej rasy, by sza-
m3 udział Ameryki w wojnie, uwa-
źać prezydenta Wilsona za genjusza

 
m rzekł, iż Węgry zostaną

.

monarchją.

woleniem -o zwycięstwie" chrzęścijań-
skonarodowej parfji podczaś wybo-
rów i zaznaczył,że pierwszym obo:
wiązkiem sejmu, który zbierze się16

opacili olbrzymie dWi wdjenne An- lutego, ~bedzie wybór naczelnej glo-polityki światowej, a Waszyngtonza] .:. "__ » : : % hia. je]- :&li% która objęłs koktrole nad weing, wy państwa. Jasnem jest, że W
NI1-ropejskiej stolicy znaleźć nie można"". g my yiego p J )i, p. objęła monopol nad S#iatowa komuni: łoby jednak mówić dzisiaj o"tem, ktomenceau, popychają wszystkiemi siłami Polskę do nielo-

gicznej, występnej wojny z sowietami Rosji. - Rząd
sowiecki, jeden z pierwszych uznał niepodległość suwe- -
rennej Republiki Polskiej i gotów jest to potwierdzić na tówego.- - :) % ee
zjeździe sowietów, który się odbędzie w lutym r. b., dalej, ł " Przeź wprowbdzenie 200-provento..
rząd sowietów uważa, że niema takiej kwestji,która nie - wych podwyżekplacwAnglii, podnie: m
mogłaby być załatwiona pokojowo,"- : .- pBiong została wartośćprodukcji, za» byli o morderstwo. Dwaj ze straco-

LONDYN, 29 stycznia. ---Ze źródeł nieoficjalnychdo mfmflgfififi y-nyoh, Pergovie iTerebo,byli ezerwo-
noszą, żeangielski premjer Lloyd George dał Polsce do.

27

©*F© $1,112“. armii?, awg—;mg???”---
zromimienia, iż mie może onaNozyć na pomoc Amglji w ~z, fed" #2,Pokoik ntzparyBd!Kum,oteeówwwalce z wojskami bolszewickiemi,W kołach miarodajnych funts sztedingów. 17 - 2002
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ely, ostatni z trzech: bogatych

.

braci,słychać, iż pertraktacje Gradego z Litwinowem w Kopen-l Anglja zakupia cśłą australijską

|

którzy przyłączyli się do komunistów.
hadze weszły w nową fazę, traktując o bardzo dalekich i' produkcję wehg. jąc na
ważnych sprawach, rokowania te są dotąd okryte tajem v

kacje okretowg,drigk
olbrzymie zyski z op
korzystając z zemałcia

© !Podczas gdy rząd Stanów Zjed-
móczonych proklamował neutralność,
to pędził jednocześnie wszystkie fa-
Evga: arsenaly z Największą siłą,
by skrzynię stęzłotem Aljantów na-
ładować; półmimo to, śłyszymy (dzi)
sis z 'ust wo. ch i tysięcy ga-
'zetto "kiamstwo"'; 'te Ameryka woj-
nę wygrała. -
Czy to jest honorowo?Ameryka od

rzaciłaby obowiązki swoje podezas po
(koju wykonać, tak jak odrzuciła ponie
sienie ofiar w wojnie,Bpidemjaanti-|
angidkich uczuć pada razem z od-
rzuceniem ratyfikacji pokoju przez se-
nat amerykański; a kongres
je projekty ministra morynarki, Da-
niels'a budowy wielkiej floty wojen,
ne}, Którykrótmaaz ;?Test graj
aniołów i ludzi, powińńiśmy wystąpić
przeciwko temu ''bkiffowi"" Yanke-
sów. - :

Jeżeli Ameryka jest naszym przyja-

zi-czemu ciągnie
łat towarowych .

aprzemysłu świe

zasiądzie na tronie. Mowapremjera
była górąco przez ze-
brańych; ©2009 262 0,008 #

BUDAPESZT, 28stycznia; - Dzi:
giaj rano stracono znów trzech. Ro-
nrunistéw. | Wezysey trzej oskarżeni

    

 

, zaróbiając na tem Obydwaj tamci popełnili w więzieniu
250 miljonów dplarów.Przy podniesie samobójstwo; oskarżeni byli. oni.o wy
niu cen na ubjory, od już nastąpiło, konanie 42 egzekucji za czasów reg

| Anglja zarabiały. enidrugie komunistycznychBeli -
' ljonów dolrów. Zyski te pokryją 34 ror
| część: podatku jeż *Wszygąiehfmsią: POKÓJMIĘDZY ESTONJĄA„skich długów. onsumenci muszą za- BGBZEWIKAMI ZAWARTY-
4 płacić podwyśli plac robotnikom, Ro:
boty jest z kłóżym dniem coraz"to

. ŁOTWA SZYKUJE SIĘ DO TEGO
- <. BAMEGO KROKU. al '
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większości
robotników

angielskich,

w manifeście,
wysto-

sowanym
do rządu,

żądają
zawarcia

pokoju
.z sowieckąRosją.

- Równocześnie

ostrzegają
Lloyd

George'a,
iż nie

Jędą tolerować
żadnych

militarnych

operacji
pgeciwkqz w a; i „ Rosji, ani też pomocy

wojskom
anty-bolszewickim.

. |
fififimy“$$$

m:: Wtym manifeście
zawiadamiają

oni rząd bolszewie-;::: poetęśować
mamy. Czytając

no-| ki, i% moze on polegać
narobotnikach

angielskich,
że ci.

wojorskie
wiadomości,

że Ameryka|zdławią

każdy krok militarny,
jakie planują

w cichościuchroniła
Anglję od klęski, musimy angielscy

imperjaliści.
hhe t) bo ®,

to jakoklamstwo
mapietmowsC

Prow-| ~ ''Manchester
Guardian"

pisze: "angielslie
porywy.a ex fij‘xe’gk‘ggzélfi

Km ogniste muszą być zgaszone,
jeżeli Lloyd George tego do-

toba kie wyeliężyl
We Francji i Ax. konać.nie

może, to musi się znaleźć
innyczłowiek,

odważ-
gli, wszyscy

jak jeden mąż stanglij niejszy
i mądrzejszy".

4C "as ,

-w krytkoznym
momencie

do apełu, w Jeden z najbardziej
wpływowych.ludzi

w Anglji
oś-|

Ameryce
zaś garstka

przy pomocy jed wjadczył
dzisiaj

korespondentowi

World'a,
że naród am-

nego profesort;
a #49 PWA "*") vielski

nie bedzie
tolerowat

żadnych
kroków

militarnych
beryehodzila,

to

im dolary sta- i no I ifigfipfizfifigffim **~*"iprzeciwko sowieckiej Rosji W Anglji tylko nieznaczna

    

WięcEj. Angljaftontroluje najważniej-
sze artykuły światowego zapotrzebo:
wania. Odpowiedź na to: - TY u. :
Anglia staje dę jednym wielkim-po KOPENHAGA, 20 stycznia. --
średnikiem --) sprzed&wcą, dyktując| Rewia donośżą do ""Polityken"y
(ceny na towały takie, jakie jej się dzisiaj podpisany. został pok

i wówczas, gdy cała,Europa,kije Rósji z ; §. .%
atanie

.

sic befiratem, j I Helsingfors "34
wane" jest podpisdnie pokója między
Łotwą ,a w, ciągu kilku-
nastkaaątmńh dni. est

LONDYN, 29/ stycznia. - Z .Rewla
:| donoszą, że został tu aresztowany ge-
nerał Judeniez. Został on aresztowany
z:rozkazu władz estońskich w.chwili
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LONDYN, 20 stycznia. - Z Archón

głoszonej nń zgromadzeniu kobiet, -)

Premjer wyrażał się z

   
6) sowiee |

 

tC PARYŻ.” stycznia, -1 W kołach dyplomatycznychsłychać, że polityka Aljantów względem Ędu'bogsxewic—kiego uległa poważnym zmianom. Anglja, zagrożona.przez
bolszewików w-Indjach, skłaniać się zaczyna ku uznaniu
rządu sowietów, to samo daje się zauważyć wśród włoskich
kół rządowych,za nimi w ślad czy chcę,czy nie, musi iść poł
tyka Francji. Groźne i stanowcze wystąpienie robotników
angielskich, zdaje się najwięcej przyczyniło do zmiany
kursu polityki Lloyd George'a. Wśród dyplomacji Aljan-
tów, jak i u jej ludów, zaczyna przeważać zdanie, że sowie-
"ty rosyjskie stojąmocnoi nikt nie zdoła usunąć bolszewi-
, ków od kontroli nadRosją. Wobec tego,że świat cały pras
gnie pokoju, ktoś misi nawiązać rokowania z rządem Le-
nina i Trockiego. Po wielo-miesięcznej kampanji polity

, cznej. przeciwko . bolszewikom, nastąpił punkt zwrotny i
propozycje pokojowe oczekiwanesą każdej chwil

- W Londynie odbędzie się w najbliższych dniach kon-
ferencja premjerów aljanckich, ktora prawdopodobnie po*
zyni kroki-prowadzące do uznania sowietóww Rosh. f

; Armja polska zajmuje dotychczas wielkie teryterja
i zostana wy-

    

   
  
    

  

       

 

i poza„granicami Polski, gdy. wojska polskie
parte poza te granice; czy bolszewicywst

| atak? -Jeżeli Aljanci zrobią pokój, cz,

ważniejsze zagadnienia, które musząbyć na
cji rozwiązane, CałA prasa paryska jest poru
czeniem delegata polskiego rządudo międ
biura pracy, przy Lidze Narodów, p. So

. wiadczył: ''My chcemy pokoju, prawdziwego pokoj C
sja i ze wszystkiemi narodami. Rząd nasz pragnie goraco
i przystąpić: jaknajrychlej do. rokowań pokojowych".

* WOJSK POLSKICH NADBE-

WZIĘLIPOLACYDU2O JENCOW I MATERJALOW
20707 : - , WOJENNYCH,

' WARSZAWA, 30 stycznia. - Sztab generalny wojsk
polskich ogłasza następujący komunikat: Wojska nasze
osiągły linję jeziora Blisany i rzeki Sarjanki. Druga gru-

§
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gielska donoszą, że szef prowizorycz«
nego rządu pbinocnego rosyjskiego,
Zarow, który: objął po N. Czajkow»
skim przewodniółwo, is

-. lilość narodu życzy sobie poprzeć wom-l:; anty-bcliszevdc-
ANC] IECUJE Al- (kie, są to przewagnie adherenci Kolezaka i Deniking, re-

FRANCJA OBIECUJE A}! gprézentujacych caryzm, ci tylko dążą doobalenia rządów
STRJI POŻYCZKĘ. - '

› gdy chciał właśnie 2 wighszg sumg pie PA HaSZYCh wojsk pobiła boĘszewyików na wschód od rzek:
rigid;Kuga???) W::mj-ziąśółłzóeno- Dryssy i Bobrujska. Silne oddziały nasze pmepmwfiy fie
| zachodniej, opuścić granice Estonji. na wschodni brzeg rzeki Berezyny po rozhxcźu wojsk bol:
To już drugi śntyholszewieki dowód- szewickich w rejonie Kozłowa. Wśięliśmy jeńców i zdoby-

 

Lenina i Trockiego.
nadszedł ezas/do ntworzenia nowego

ca dostał się do 'Więziexńa.AEierw.'szy
dowóden syberyjskiej armii., admirał

Kolczak, a drugi jen. JMegw.

: #.. ; .. Wobec stanowiska robotników angielskich i groźby

MA.ONAB76 w ”ma?” ©" rzuconej rządowi angielskiemu, Lloyd George dał za wy-
- FRANKÓW, graną i oświadczył Polsce, że niema co liczyć na pomoć

Anglji w wojnie z Rosją sowiecką. Sytuacja polityczna za
czynasię powoli klarować. + f *
__. Zmiana polityki angielskiej w stosunku do Rosji #0
wieckiej, jest pierwszym krokiem na drodze rozwiązania -
trudnego problemu na Wschodzie Europy, jaki wytworzy !
Ja wojna światowa. . ; - ;

tzadu dla całej Rosji, tm. podstawie
powszechnych, wyborów. |Rząd taki,
złożony z reprekentantów całego ma»
rodki, fnusi. przystąpić" do | odbudowy
fina ej i przemysłowej całego kra:

 

LONDYN, 20 stycznia, - Z Wied-
pin telegrafują, że Francja obiecuje

pożyczkę w kwocie 200,000,'
000 frankównazakupno środków ?y-
wnoścjowych,dzięki esentia zapasy ży-

wystartzytyby Austrji do czer
weh) 20 gt n m . i

“Tfim‘ffimfiawfi ._: LONDYN, 30 styeznia. - Depesza bolszewicka z Mo:
kredyt w cem nabycia potrzebnych skwy donosi, że pod Charkowem poddał się: bolszkwikom [j)
jej surowców. _-_ /_ - /. cały pułk kozaków astrachańskich, z bronią, amunicją i

~r---=-- -; .. :| zapasami. Wojska generała Denikina rokbiegają się z pod
OLONJAMI NIE sztandarów, sprzedają broń swoją, a sami przechodzą na

"** w stronę bolszewików. ;

mansow
ju.  
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      7 ljakoteź i tych,którzy: dotądczłonkami ZWIĄ- |             
12edp * o 10 . WES P z ; AWIEDEK, 20 stycznia.- Bino] ie są, a pragnęliby pracować na Polskich O-  -korespondencyjne -donosi ›z Paryża: |.Według projektu, przedłożonego: Ra-|dzie Najwyższej przeź komisję mandatową 'co do rozdziałi mandatów za-rządu kolonjami uśmiechem., otrzy-

ma Anglja mandat w poludniowo-za-
chodniej Afryce niemieckiej i nawy:

wpic Nauru na oceanie  Spokojnym.|

NawaZelandja otrzyma mandat w nie
części Samos, Australja w

miemięckićj części Nowej Gwinei na

Archipelagu Bismarka,Japonja na
spach Marszałkowskich,  Karoliń-

skich i Marjańskich. -- ;

©£YTAJ0IE "NOWYSWIA

    

 

  
th, 3,281}? się zgłosili- do Biura ZWIĄZKU, -

[ATER STREET, NEW YORE, N. Y,.BEZ

JDCZNIE,wcelu _osiągmęciżfpósąd na okrętach:
"4 RSZAWA*, ”mą ". i

  

   
z szewcką korporacją, egzystującą jużdrugirok, odbędzie !))
MięWIEC w Polskim Domu Narodowym, pod nr. 404 Fast
'B-taulica, w New Yorku, dnia 1 lutego, ogodzinie 3 popoł.

Taki poki Puaj. jady
i

  
   

       
  ;NŚ wiecu tym przedstawień!!! będzie, w 9

placówkę w przemyśle amerykańskim, ; f -

| Fabryka jest pod nazwą American Footwear Manufacturing Co., micfei
siępod 35 Sixth Ave., New York. Osoby interesujące się tem, mogą zawsze|M
zwiedzać pracownię. t

w. $ g: !
: . $ Not ies ; ; * ; | y;

Oktęty powyższe nale#§ do Towarzystwa Polsko-Amerykanskic)
e m mable) 496 a way, New York, N. ¥. i odplyng do Pol-

natychmiast Polakéw MARYNARZY,
;Btewardbw -oras 2 niższej służby - kucha-

zaosy do stołów, Oficerów i yamahy,
martormastera, bostawain'ów, karpendrów, zwykly.

jerów palec
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dius - O liczne przybycie na WIEC prosimy

American Footwear Man:
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liśmy masę materjału wojennego.

! HOŁD POLEGEYN POZNAN:(nezłem nites
<- CZYKOM WE LWOWIE, / czny: zastęp"obrońców Lwowa i te:

 

 

1 LWÓW, 18 stycznia. - z . okazji Prezentacje wszystkich towanzystwi »
wojskowości przemawiał

t eduszycki, składając po-
Bold; Po (przemówieniu kom-

(pierwszej. rocznicy oswobodzenia: Po: , .ermnex-xlłu.
mania, nastąpiło dziś w południe uro-
czyste złożenie wieńca w imieniu m.

| Lwowa na grobach żołnierzy Wiciko.'panje honorowa sprezentowała broś,
(polski, poległych w obronie Lwowa,”: ”heft"? “mm, hymn namdmvz'y.
a spoczywających na cment'arzwo-l '"„Uroszystość zakończyłom
broficéw Lwowas, Mimo dotkliwego zi-| nis prezess komitetu obrony kresów
mna, i śnieżycy, zgromadziły się nad: zachodnich, prorektora
mogiłami liczne rzesze _»publićmościi dr. Jyrasza. .. Ll
przybyły, między innymi reprezentan-| Wieczorem w kilkuEMW
ci D. O. G:, z genergłem Nowotnym,|odbyły się obchody na Wielko-
radni miejscy z prezydentem Newma- polski. ,

 

 <-
 

BACZĘOŚCI ~.   <-- RODACY!- BAÓzWOŚCI -
 

pziśór POLSKIE) śzkoŁy RADYoś

£ - bulls {yee odegraia *s :

Sz%) A S E Ł K A"

* oy meg]: aktach ze śpiewami

W NIEDZIELE, DNIA 1-#o LUTEGO. 1920 ROKU >
W. ARLINGTON HALT - East $-ma ulica =. W XEW YORKU

niu zabawa i wiele niespodzianek dla dzieci.
Kólka Mandolinistów ''DLutmi i Liry'

wię-TP??! w x. foREU
  

 

Orkiestr
Weźmie udział takze anąrzysm Śpiewa '"Halina'?. h

WSTĘP 50 CENTOW OD OSOBY z GARDEROBA I WAR TAX. -

Pącząśeg punktualnie o godzinie 1.30 po południu. A

 

a

  
Dochód przeznaeżony na Szkołę Polskiaj Rady Oświątowej w N. Yorka 3

  

 

 

    



         

 

  

 

   

  

     

  

 

men marze *
: '% & Są | , a ouch ar #

sic

zgódził, wydał HaWet wy-080 mnm An" &
vewrraat Soret TROCLL PRIVCOTONUIE SIE D0 ATAKU c om ioesemeiSay"} y by the

|-

2 ; Ą. s skwi rszą pomoc uzależnił od zgody Trockiego, "W"" - Auksztnols, w Helsing.M;”:Z 32:37; habs NA POLSKĘ. ówcżg'jźgo komisarza sprawuwojżkśgryci. Uażlilsęźlvwmv SO ® N=- di djSzlupas, w Bernie - dr. Szaulps, w W. Błażewicz, Editor, ' się zatem z Hołówką do Trockiego. Po uzyskaniu nie-

 

  

 

    
       

s) w Rzymie - Marjewski, w Tylży - dr.!~ --- p ; k. » i 1033 zi 2 . . w Tył@atered at New York, N. Y. Post office Or ganjranyąwuch _kOIImm—WW ›_›L Ifntematmpale ziiczonej ilości przepustek, znaleźliśmy się w SekTeta- Zaumias, w Libawic - Stulpin, w Sprzedajemy Seyfkarty po- ceair cline" mall matter Comuniste"' uwmiescit dnia 15-go grudnia list Tręgkiegod, - rjacje, osobistym Trockiego. Sekretarce osobistej TTO- desie Lisowski, w Waszyngtonie - /M nach komypunieznych, na wsey

 

   bitówsku Nnda Narodowa.
"/ uas ww.. Natesr - dę francuskiej partji komnistycznej. Między innymj, Troe
coowNE Ch, jękipil

ckiego - Kamieniewej przedstawiliśmy sprawę, z któ
rg przychodzimy, przyczem Hołówko wręczył swój
mandat od C. K. R. Zauważyliśmy, że Kamieniewa z.
widocznem zadowoleniem przyjęła naszą sprawę do
wiadomości, a potwierdziło się to- w tym szczególe, iż
zatrzymała wszystkie delegacje, oczekujące przyjęcia,
i natychmiast poszła nas zameldować. Za chwilę wró-
ciła nieco stropiona i oświadczyła nam, ku. naszemu
zdziwieniu, co następuje: „Tow. Trocki nie może was
przyjąć, gdyż nie wie, co to jest P. P, S.! Proponuje:

  k stkie linje okrętowe. Aplikacje
ną paszpórty wyrabiamy bez.

4 płatne.
WYSYŁAMY PIENIĄDZE
po dziennym kursie do

POLSKIEJ POCZTOWEJ
KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych, Do-
starczamy własnoręczne podpisy

; PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

ODPOWIEDZI REDAKCJI

  

„Pozostaje jeszcze front zachodni, który w naszej»
strategjirewolucyjnej. zajmuje miejsce trzeciorzędne.)-
Polscy: panowie i szlachta odnoszą tymczasowe.zwy-

* clestwa-maruderow. Przygladamy się bez żadnego
niepokoju temu pochodowi słabych polskich wojsk.
Gdy skończymy z Denikinem, co stanie się niezadługo,
cały ciężar naszych rezerw rzucimy na zachodni, pol
ski front".

   
      

   Czytelnikowi z Newarku, N. J. -
Marki polskie poszły cokolwiek w gó-
rę. Na gieldzie 100 „marek kosztuje B
obecuic 87 centów, Konsulat płaci 113
marek za 1 dolara. |
Możliwa jest dalsza podwyżka. We- |

    

     

 

adam): wydawany przez
Wydawniczą „Nowy Świat

W. Błażowicz, RedaKtri

  Ine,
    
     

 

     

            

 

  

      

  

   

  

 

"z--- £ z w. o i . i dług. przypus i, nadzieje, że POL? na książeczki procentowe i pla-NOW Y SWIL&F w qdpowng‘dgn na powyżej przymez‘omg zupvowxe-dz bol: żebyśmy się udali do komlsąrjatu polskiego i uzyskali ska mo cimy 4 procent od sta.Prenumerata na prowincji. ___. |szewickiego ministra wojny, poseł do Sejmu Ustawodaw !; pisemną opinję. Wtedy dopiero będzie z nami pertrą-

'

sie pokój z Rosją, są przyczyną pmi-w - Wszelkie informacje udzielamyBosanie .. evs van's 06.00 a ; Polsce, Kazimi Puźak, członek Polskiej Partji - % kt im. de z tuiesienia się kursu pienię | . bezpłatnie.2 8.59] CZegO W Polsce, Kazimierz Puzak, człone ›Iskiej Partj ktował. Czułem instynktownie, że sprawa bierze w łeb. ' iwartatniy ... ..... fore» 1.85

.

 Socjalistycznej i jeden z wybitniejszych partji tej działa-!
na To mt . ao. _ Owezesny komisarjat polski, kierowany przez dzisiej-

czy, ogłosił w prasie niezwykle ciekawą rozmowę z Troe-
szych komunistów polskich, zwalczał zaciekle P. P. S.    

      
   

. - - z.. 0 R- £ 7 " 178 *.9* murki polskiej słoi obeświe w miej." Yelle ‘kim, charakteryzującą znakomicie stosunek tego człowie- nietylko w Rosji, ale i w Polsce, szczególnie za AKCJĘ [sen. Na gieldzie jest około 120, u w awnie) BANK LEDEREf + KT wai jego gtromnictwa do zagadnień ich polityki w sto- legjonowa. było z góry przesądzić, że 80ju8g | konsulicio
Office: 684 E. oth St.,    sunlit do: PolsKi.

W danej chwili, gdy Trocki mobilizuje miljony rosjaa:

i jadonoszą depesze, chce je pchnąć na Polskę, używając

haseł narodowych,których nie uznaje ; gdyten-sam Trocki

' 'dohbiera sobie za pomocników i wykonawców, dawnych ge"

Tnerałówcarskich, oświadczenie posła Puźaka, szczególniej"

New'Youl, 36. ¥.
"' Tel.: Orchard 2878,

za"ogłoszenia nie: odpowlada
_ _„Rękopisów nie zwrsca, ->
&. 'adronn- 10° centow;- ~

w. wałce przeciwko Niemcom będzie przedstawiony, ja-

koprzedsięwzięcie „socjal-patrjotyczne i kontr-rewo-

lucyjne".I tak się też później stało. Na mocy listu. ko-

misarjatupolskiego do Musałowa, cofnięto jego roz-

kaz'o wydanie broni P. P. S. w Moskwie. -

Trzeba wiec było działać natychmiast. Miałem w

|

i 

   

Znowu niejnsue, m wielce" domerwu.|
jace wiadomości, ›

Otorząd rosyjskich sowietów! jale|'
donoszą depesze, zwrócił sig do' rig»).

 propozytją!du polskiego z: formalną
pokojową. ka po ogan
Z jednej :?”an p%rzęlńwuna bas

gmetów, z z drugiej nadzieje na za-
whreie pokoju. i
- Z. jediiej strony"Trockt sivka]! się!
dd: ataku . ia" ,Atzeciorzgdny front"! |
Polski,. a z bolszewity zape- |

thejach 11;wniaje o swych dobrych int
przypominają, 26 pierwsi fiziali nie-
podległość"
polskiego.

 

Przyrzekają póbwierdzić to jeszeze |
miął: najbliższym czasie. i twierdzą,
że sporiiej które mają z Pol-
<kg, dadza się załatwić,

+o w -»
a , atts ‘ %

Minister: spraw zigranieanych pol- |

skich p. S. Patek był, czy też jest je- |/

szcze w Londynie. Lłoyd Ge:

orge Madézy'f'xfififdjfik gloszq depe: |
sze, że Anglja;uleda' ani' centa: Polsce]

na wojnę z , _
Szczerze mówiąc, mikt się .dziwić

nie może. Jakże Angljama:pomagać
Polsce,! gdy buduje

  

 

wobec tak jasktawej;sytuacji,:
ka Brytanja |otwarcie
dwum narodom, które na siebie wza-
jemmie szczuje. .. .«»

Wie

0, co innegójgdy: wojnaby ma wiel'|
ką skalę wybuchła; a kupcy angielscy h
dostarczali za. duże pianiąldze' amuni-

cję, broń i inne materjaly wojenme [:
byłobywszymko w po-Polsce. Wtedy

rządku: ....
» . Q:.

Ale bo i „ZIA-"€„ljg;coś sprawa nie-

„ *

wyraźna: . Dyplomaci angielscy pet-|"
Wyaktują oddówna z przedstawicielem |'
sowietów Bitivinowyim i :wedlig pism

revezydaleko" zaszły, da-
lejniż zniesienie blgkedy. , :
Podobno: Wielka ,Brytanja jest na |.

drodze do pokoju z sowiecką
Z powodu tych pógłosek zrywa: sl]
burza w obozie pirzeciwnikłów Lloyd:
George'a, Nu widównię wystemjfpo“
woli i dyskretnie ip. Asquith) tory w
swoim: etasie  ustapil miejsce Hloydi|
Georgeowi, 'ale/obeonie' daje\ do" po-
znamia, 26° skoro go zazadaje; on go'
thw miown. na- shiiibe. Lloyd: George
zaś tłumaczy się, że do pokóju

postawa robothików; i pogłoskom wes

    

    

ppószezeria, są poprostu , nieżli-
Pe 1... ». |

, @ I

y propozycja rządu sowietów u-
yniona Polsce, o ilemzeczywiécie

jest faktem, nie pozostaje przypad-

kiem w związku ze stanowiskiem An-

glji? za . } * ]

"Wymimy brać te wszystkie wieści

jednak bardzo ostrożnie; choćby one

były prawdziwe .co .do joty..

 

Jakoś trudnouwierzyć w szczerość

intencji Trockiego, który tak znako-

micie odznaczył się przy zawieraniu,

| pokoju w Brześciu, a również,-*.ałkiaix:

jest stanowisko Wielkiej

  

  

 

  

  

Brytanji. > 1. z
„Najprawdopodobniej, rzecz się ma

żerozgrywa się obecnie olbrzy-

is wałka (pomiędzy dypl macją an-

gięlską,a spryciarzami ze boxy Tro-
o, ~strona, praj

   

  

 
Kato wyglgde..s

i"* pafistira |
4 7 7 + .

§ usilnie Wielką |.
Rosję! Jakżeby to wyglądało; gdyby w

so- |-
Rosdjg,- pehin> Anglie® grpmna }

le nie zwprzecza. Oczywieta rzecz, (że|/
fnysły w tym wypadku i. przeróżne |,

MI wciągać w swój wir Polski. .'

- (mliea.

| zasługuje na uwagę..

' Oto co w oświadczeniu tym czytamy:

dwóćh lat- nie zmienił się

sja rewolucyjna żyła pod

niemieckich - zgoda na

mó, iżzasiadali w rządzie

pz

typartyzanckie dotkliwie

zało, ruch ten sabotowali,

ogniu! wojny z. Niemcami.

C. K. R. Hołowko.

odrazudo porozumienia.

Ale według nas,. gra pomiędzy An-
i Rosją, nie powinna: bynajmniej

Polityka polska, ma znowi nowe
do wyżyskamia, a w kazdgin'

razie mubi sig mieć na baczności, aby

ofiarą, lecz tym, kto korzysta.

' Wżaden zaś sposób, Polska nie po-
winna dopuścić, aby pókój z sówie-
cką Rosją zawarła pierwej Anglja.
Wtedy bowiem, wy-

›nikające z sytuacji/ wprost nie da-

lyby się pomyśleć. -.

WIEC, KRAWOÓW I KRAWOZYK,

 

"Urządza Wydział Krawiecki przy Sto
warzyszeniu Mechaników Polskich w
"Ameryce, we wtorek din 3 lutego rb.
.w sali „Echo" ob, Kutza; 431 E. 6-ta

: Początek 0 godzinie 8-ej. wieczorem.
 

. . .W tym toczasie przyjechał Ret

Dyrektywy C. K. R. dla Sekcji

P. P. S, w Rosji były następujące: wyzyskać ten stan

rzeczy i wytworzyć w chwili. wybuchu z mas wygnań

czych i ze zdemobilizowanych żołnierzy kadry przy-

szłej armji, któraby w kontakcie z wojskami Miga,
znajdującemi się na Ukrainie, uderzyła na Memo”: f
i w ten. sposób dopomogła analogicznej akcji w kraju.
Z lewymi S.-Rami Hołów

|. NACZELNEGO WODZA. .

(w grze nie być|

„Kiedyczytam: tę zapowiedź Trockiego, przypho- .
dig'dopreekongnia, ze stosunek jego do Polskiw ciągu

ami najotę. Pominąwszy bo|:
wiem frames: o strategji rewolucyjnej, każdy, kto zna|:
istotną ideologję Trockiego, tego wybitnego w przeci-|
wieństwie imperjalizinu, a zatem ciągle wojny zabór|
czej, misi dojść do przeświadczenia,że nie interesy re- |.
wolucji i jej zwycięstwo, jeno brutalna zaborczość
poliają Trockiego na dłogę wojny o Polskę. Żeby jed-
nakrozwiać wszelkie złudzenia co dosłuszności powyż›
szego sądu o postanowieniach Trockiego, które mogą |:

_ być upozorowane różnymi argumentami - w rodzaju
„Obrony zdobyczy rewolucji rosyjskiej przed zachian

" nością imperjalizmu polskiego i polskiej kontr-r&wo-
licji, przytoczęfakt, który miał miejsce w okresie, gay
Polska była okupowaną, a więc zupełnie mezdolpą do |.
wojny zaborczej, a tem mniej do kontr-rewolucyjaych |
zamiarówwobec Rosji sowieckiej. la fe

-. Było to na początku kwietnia 1918 roku. Cała Ro- |
uc: strasznem wrażeniem hanie- |

bnej kapitulacji. w Brześciu. Zwycięska armja niemie- r
dka, nie bacząc na poszczególne postanowienia trakta-
tu pokojowego, coraz to ciaśniejszem półkolem otacza
ła Rosję sowiecką. Okupacja jakiś czas zagrażała na-
Wet Petersburgowi i Moskwie. Najwięksi optymiści
tracili głowę, a ówcześnikomisarze ludowi przyjęli je-

zasadęwpostępowaniu wobec bezczelnych żądań:
wszystko, byle tylko prze-

trwać. Wyjątek stanowili lewi S.-Rzy, którzy, pomi
z bolszewikami, zwalczali za- |-

wzięcietraktat brzeski, zwalczali go czymnie. Cala or-
ganizżącja lewych S.-Rów stanęła pod bronią, a oddzia"|-

szkodziły Niemcom na tery-
tofjach okupowanych. Bolszewicy, jak się później oka- |.

odmawiając pieniędzy i bro: |
ni, pozornie jednakże tolerowali go. To napawało Iw |
dzi czynu pewną nadzieją, że tak zwana „pieredysalka"" |:
się skończy iże lada chwila Rosja sowiecka stanie w |

' do Moskwy z ramienia

ko i piszący te słowa doszli
Chodziło tylkoło pozyskanie

digtego planu i bolszewickiej części Rządu sowieckie-
go. Konferowałem wtej sprawie z Musałowem, ówcze-
snym dowódcą okręgu moskiewskiego. MusałownW

~~ ROZKAZ NOWOROCZNY -

| -- ARMJE *

Warszawa, 31 gmgnla.

„Zobiierze! Uhiegty rok pamiętny

gdżie w naszych dziejach, jako pier- ,
wszy rók życia naszego na swobodzie.

Byliśmy dotądsługami olicych, ży-

'liguly w poniewierce tak, że Polak

znn'ezył to samo na Świecie, ca nie-
wolfik; a riajstuszniejsze nasze skar-

gi Odtrącano z niechęcią, jak się o-

trząsa od' natrętnej i dokuazTiwej mu

chy,

' W'tem położeniu trwaliśfty sto dwa

dzieścia lat. Nie więc dziwnego, że

gdy i nam zaświeciło słońce wolno-

ści, to wszyscy, nie wyłączając i bar

dzo wielu" santych Polaków, patrzyl

na nas dawneti oczami.,

 Wsłęp wolny.,

zanadrzu legitymację urzędnika Komisji Likwidacyj-
:

_

nej. do spraw Król. Polskiego, komisji, pozostającej
pod kierownictwem komisarjatu polskiego. Legityma-
cja ta uratowała sytuację. Trocki, otrzymawszy ja, byt
pewny, że ma do czynienia z bolszewikami, a wobec te-

: go niezrozumiałem było odsyłanie Hołówki do biura

komisarjatu polskiego. Rozpoczął więc rozmowę z Ho-

łówką. Propozycji C. K. R. wysłuchał z uwagą,. lecz z

pewnym. grymasem na ustach. Gdy w rezultacie swoich

wywodów Hołówko zapytał o zdanie co do polskich for-

macji wojskowych, działających wspólnie przeciwko

Niemcom - Trocki wybuchnął: „Ależ dość mamy tych

waszych polskich formacji -to są zdecydowane jed:

nostki kontr-rewolucyjne''. Na uwagę moją, że tak nie

jest, a dowodzi tego pułk Białogrodzki, 4 po części i

grupa Hallera - Trocki zapytał: „A iluż ich jest? "-

Dziekięć tysięcy, brzmiała odpowiedź. „Eto mielocz'"

jest bezcelowa. żeby jednak w zupełnościwszystko wy-

jaśnić, spytałem: „A dlaczego pozwalacie tworzyć od-

rębne oddziały łotewskie?" - „To jest cała historja,

juszu, nie była separatystyczną, jak P. P. S., dążyła i

dąży do federacji z. Rosją sowiecką. P. P. S. zaś"=-

tu rozłożył ręce. - .

czynienia zmanjactwem bolszewickiem, nawet w tym
czasie, kiedy nawalnica ! niemiecka  móże zmniażdzyć
cały dorobek rewolucji rosyjskiej, kiedy każdy sprzy-
mierzeniec powinien być brany w rachubę. Wybitnym

przedstawicielem takiego rozumowania byki jest Tro-
cki. Trocki - zwolennik wojnydomowej, wojny krwa
wej, zwłaszcza z socjalistami-niebolszewikami w Rosji,

Trocki - odsądzający od czci i wiary na łamach

wiestij'' Rzad Moraczewskiego, Trocki, wykluczający

z członkostwa honorowego sowietów Fr. Adlera - Tro-

cki, który działał w imię publicznie szerzonej. dewizy:

„Pójdziemy z imperjalizmem niemieckim, gdyż tam są

widoki na rewolucję proletarjacką", a tymczasem na

rozkaz niemiecki rozbrajał czerwonągwardję finlandz-

ką i pozwolił wywoźićresztki stali i miedzi z zamiera-

jących fabryk, które uspołeczniano..'*. ..

członek P. P. S.,. która: to partja jak widać z powyższego,

przeciw Niemcom. dr wl w

w
.

its ,
.. Bolszewieki minister zapowiada, że z. Polsk

się załatwi, bo tofront„trzeciorzędny"".. , ,. .,
Polska nie f;

a prędko

< 1
 4 Bątuęiłgśv bódaj czy.pomoże.... wb. 
bardzo zdolny _do rządzenia sóbxź -|
ot tak, ani Żyć, mni umierać

| Teraz minął rok naszej wohości,-
Rok pracy ciężkiej i źmudndj, Rok,
podczas którego każdy z nas | swym
„zakresie miął złożyć dowód, , nzzgo leżnej Polski,
zdołnn jest Polska, czy ma gw to zimu [* Przyjda po nas nowi źoąłnierze pol-
szac do szacunku, czy lekcewa «nia. |sey, którzy, co daj Boże, pracować bę

Zołnierze! Rad jestem stw rdzić, |
wasza krWAWa praca, że W z soe j

deczna, wdzięczna pamięć o pierw-

szych żołnierzach swobodnej, nieza-

    

. Nic będą już może żołnierzami z

- odparł Trocki. - Widzieliśmy, że dalsza rozmowa |,

moi towarzysze" - odparł Trocki. - „Łotysze, to na: |,

ród chłopów, a łotewska S. D. byłaz nami zawsze wso- |

Rozmowa była skończona. Czuliśmy, że mamy do

Tale powiada namo Erockim poset Kazimie‘rz Pniak, |

starała się, aby wspólnie Polacy i rosjanie stworzyl: front |

pragnie wojny i jest wyczerpana wae to. bra- |wda.

-

Ale buńczucznei zarozumiate chwalby czerwonego:
imporjalisty,. moga-.sig: Jatwo pomimo: wszystko, zitnmac | [na Polsce. -> w ź waż c. --. #

f’u‘kl imię Pólski nie zmikmie na 04
święcie, póki ljedno seree polskie bić !$%
na nih będzie, póły nie zagaśnie ser- |
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Przeszło 2,365,000, wyra

*SWÓJ DO SWEGO" > >

źmie Dwa! Miliony trzystwPIENIĄDZE sześćdziesiąt i tysiMarek Polskich wysłaliśmy w miesiącu Wrześn dędó 1301521.Spodziewamy się jednak, że w przyszłych miesiącach wysyłaćbędziemy co najmniej po 10,000,000 Marek i Koron, "Takiekolosalne sumy pieniędzy mogą być powierzone dowysyłkije-dynie ludziom uczciwym i posiadającymzaufanie—auc)? eqiwnaszym Za:-Lądzie.)! A52 KUKS JEST NAJNIŻSZY, przez nas więcnajtaniej można pieniądze wysłać. PISZCIE NIMZWEOCZNHE PO:NASZ OSTATNI KUKS i po inne bardzo ważne wskazówki, *

Wysyłamy pieniądze do Państwowej Kasy w Polite
w „ o przechowania na: procent.

PAK

   
   
   
    

             

    
    

  

UNKI TYSIACE PAKUNKOWwy»judo Polski z= Gdańsk z zupe Wrzo-dodorę@zenia, Na wypadek gdyby pakunek nie został lo-ręczonywaszym rodzinom, płacimy gotówką odszkodowanie.Pakunki przesyłune przez nas Otrzymywane są w Polscew przeciągu czterech tygodni. Piszcz zakaz FO WSKAZÓWKI,
y Sprzedajemy szyfkarty.- ; ' i na wazystkielinie

- a - towe, WYRABIAMY POL-
SKI TASZPORTY, i wizujemny paszporty obcopoddanych u od-
nośtych Konsulów.

.

Załatwiamy podatki osobiste tak zwane.
„lpcome Tax:” i jedynie za naszym pośrednictwem moż! te"
najprędzejdośtuć do Polski, Piszcie do nas po k max-taką
ilustrowaną zawierający wskazówki i informyefe w jaki
sposób można zajechać do Kraju, roe .

* NASZ ZARZĄD W. aB

Mx. M. Nowa
: .Franciszek A, Piekarski

Sędzia J: F. Sawicki
. Kazimierz Fychlinst
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Sędzia M. Błoński
Kcngresman Jan Kleczka.
Leopold Kościński
Roman L. Modrakowski
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Do GDANSKA $117. - Okręt "HELIG OLAY"

odchodzi: 7. Lutego, a: "OSCAR" 21, Lutego.,

6 Do HAMBURGA $100..- Okręt "MANCHU-

; RIA" odchodzi 11. Lutego, a "MONGOLIA25Lut
A Przysyłajcie natychmiast zadatki na zarezerwowa-

* NN _ nie miejsc. s A
w Sprzedajemy Szyfkarty po cenach kompanicznych|

do ROTTERDAMU, FRANCJI I TRYJESTU.

f)). Posyłamy pieniądze do Kraju po NAJNIŻSZYN
$ -.., KURSIEi z ZUPEŁNĄ GWARANCYA. .

MORRIS ENGEL

) POLSKI DOM BANKOWY

(j 129 ew York,

 

 

  

 

Gićenwicbsąęet, |      
    dzienny trud i znój przyczyny sięznakomicie do utrwalenia naw? swo

'body i podniesienia: wartości Polski

w świecie. 1

W pierwszej" chwil zostaliśnk ła-

padnięci i zagrożeni zewsząd

złych sąsiadów, przyzwyczajonyc
naszej słabości,

to bagnet, Wasza szabla. Wa

sza pierś i krew odparty wszędzie zwy

cięsko nieprzyjaciół, utrwaliły grani-

ce i pozwoliły wszystkim obywatelom

Pólski spokojnie pracowić wewnątrz

"raju. -

 

ki burzy dziejowej.

Życzę Wam przy Nowym Roku, by

(wtedy ei przyszli koledzy przy swo-

jej pracy mogli z Was brać przykład|

i w spokojnej wsi, czy mieście z du-'

mą Was wskazywali, mówine - porz

cie, to jeden z tych eo ongis

o rafunck |Ojez

Jej moc i
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Piłsudski,

PRZEDSTAWICIELE LITWY,
U

 

1! Widzieli w nas naródsłaby, wiecz-|
nie skarżący się na swą niedolę, nie

Cześć Wam, Koledzy, zn to i chwa- flew“? Rządu Kowieńskiego są :-
lat it Loddynia hr. Tyszkiewicz, w Pa-:

 

   

  

| „Echo Litwy!" podaje, że przedsta- #.

EEV—VEpe

żyjący od 20› lat pomiędzy Polonią,. znają-
DR. KAUFMAN cy dobrze życie jej i choroby, którym czę-
sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzalych choréb Met

| „czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUC i BRONOHYTIS,
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót glowy, NERWO-
WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nersk i pęcherza, HEMOROIBY,
leczy bez noża i boleści, Przyjdźcie do DRA KAUFMANA ze wszyst
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. BR,
KAUFMAXN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZER
leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycyną,
nie przez Pocztę. ~

DR. KAUFMAN, 111 E. Th St., NEW YORK.
(Obok Kościoła Polskiego, św.. Stanisława B. M.).

Godziny ofisowe od9 rano-do 9 wieczór. - w niedziele od

9 ratio do 2 po południu. - Telefon: ~O¥chard oz ad
  



BME SWIE"" NSK.

SZYFKARTY

| Jeżeli jesteście gotowi do podróży, zgłaszajjcie się
. niezwłocznie po szyfkarty do wszystkich portów, a.
. specyalnie do GDANSKA, do Polskiego Przedsta:

''  wiciela wszystkichLinji Okretowych.

$ --- GOKUNAS&ZEWSKLEGO
$ - OKRETY ODCHODZA BARDZO CZĘSTO.

Wysyłka.i. wymiana: pieniędzy po najmzszym
dziennym kursie)

  

 

 

    

 

     

 

  

 
"Telefon Stuyvesant 3216.

PIERWSZORZEDNA

POLSKA

RESTAU:

"RACYA
Pod BTALYM -

K- _ ORŁEM

› , $87/BAST 14th STREET, |
NEW: YORK CITY.

: Poleca› Szanownym Rodakom śwą |
WARSZAWSKA KUOHNIĘ

pBua na Bankiety, Weselś i! inne

  
TOWARZYSTWO „BRATWEA DEON"

GRUPA 70 ZOEDN. POL. NAR. urządza

. WIELKI BAL KARNAWAŁOÓWY
W, SOBGM DNIA 31.go STYOZNIA, 1920-50 ROKU.

M "_ "W SALI DOMU POLSKIEGO- u

Profi Cortland Ave. między 154 i 155: ulieg W) Brome. Nt ¥.

Eowarvycbwo “mt-1mm upraam Szan. Polon"; o liczne przybycie
4 ~ md updmnmm Bill i poparcie dobrej sprowy Zaba:

P wa powyższa tembardziej zasługuje na uwagę, iż dom, w którym bal

się odrhęd'ne, jest obdenie już własnością Połmm iniejscowej, jest. przy-
tem mlrmtnurowany i szezegolnie nadaje sig na-podobne zabnwy. Upe-

wmmmv przytem, iż Towarzystwo przygotowuje wiéle niespodzianak

CHORZY BEZNADZIEJNIE

pe
rs

Jeżeli cieerpicle - nie. traćcie nadziei. W NeWYorku jest

 

p.
; dlaczego więc

udać Pomógł on tysiac-nmcedziny Murowęe'
o T. wniedzielę od 10 d

xm FAST 22:1RFF'I' NEWYOHE Nv.
Pomiędzy" Srd 1 Lexington Ave.
*> lat temu. Prayilijcle po.

  

  
 

 

 

*ą'xvamtx's'xxa'txxnxx-

HejKto Polak!

WSPANIALA MUZYKA PRZY-
GRYWA DO KOLACJI W KAŻ-
-DĄ SOBOTĘ I NIEDZIELĘ,

pW niedziele polecamy naszą spe-

 

 

 

  

    

  

  

 

Zabawy. -> - _i kt €

  

FOGZ: O'GODZ: 8-ej WIHOZ.

i-dołoży"st@rań, by Szanownych Gości ubawić,
W Bufetzaopatysony' wdbborowe napoje i przekąski:

WSTĘP50et. Z GAED'BRUBĘ
BAL DOSAMEGORANA!

6. KUNA

179:BAST3rd STREET
  

SZEWSKI.+
NEW YORK,NY:

      

 

 
  

cjalność-Flaczki po Warszawsku bą i

w

aszans5.]
- [BOGDANSKEEHRYNIEWIEZ!] Uwagat -__- Rodacy -- - Uwaga. f INFORMATOR POLSKICH- ZARŁADÓW mmama .

CZYJUŻ STĘ NAMYŚLIŁES CO MASZ ROBIG denning POLSEO-AMERYKANSKI DEMOWRATYCZNY || T PRZENYSŁOÓWYCE ---> |JEDZIESZ DO KRAIU,LUB CHCESZTAM KLUB OBYWATELSKT . ii :sOBmninsommet «WYSŁAÓ (PIENIĄDZE? JEDNO LUB - AUTOMOBILOWE INSTRUKOJE.

|.W'

) WWW-ni ' Bio ZELSKI -- Polska Księgarnia, FEE—;;,: DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ 325190: * Sprzedaż Mirtowna | detaliczne, Kata x i

200 P OLAKĄP -

- MY JESTESMY NWF -

SPRZEDAJEMY SZYFKARIYI WYSYŁAMY |

PIENIĄDZE SZYBKO WEDŁUGNAJTANSZE-

GO DZIENNEGO KURSUI Z

PEŁNĄ GWARANCJĄ

PONAGAMY JADACYMDOKRAJU W

RANIU PASZPORTOW.-WYSYŁAMYPA-

"ly

  OUDA

520 E. 6th Street

 

® """ Usługa Najrzefelniejsza --- -
aKAŻDEJPOTRZEBIE ZGŁASZAJCIESIB

.RUBPISZCIE DONASB:

   

     

     

  

 

Julvnn prxkncmu „koła w New
   

własnym języku. Dzienne i wieczorne

z klasy, Polski instruktor. International

1 Auto School; 147 E. 40th Street,

 

SZĘGŁ&:

i LEŚNIAK -

NEW YORK, N.Y.

 

peracji, jazdy, rysunków % wszelkich
 niedokładności w motorach.Nie. poró-

 

 

Dr.A. H.Chamski-"›
 |wmujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj.

 

Yorlm, gdzie otrzymacie instruktjewe')

WWWGREEN”;

Nauka zestawiania, rozbiereuts;- rf |f;

T Premmy o łaskawe: poparcie.

leedzielemgodz 2 po: pot. - Dn. ILutego
-Z A B A W B <=

: W SALI Ob. KATZA, 431 E. 6 ul. W NEW YORKU
/ Muzyka Doborowa Polska. - Fantowa Loter-Ja-

Bufetzaopatrzonyw doborowe napoje i zakaski.
Różne Niespodzianki,

KOMITET.
, | zą 8 _Wstęp 25 centów.

jog wysyłam bezpłatnie, - 150 Bust
TtheBb New Yar!

 
JEDYNY POLSKISKI-ADw NEW

« - YORKU. Gramo«

fony,. rekordy,

bex ( 335 R. 14th St.

% New. York
d, NAPKĄWIĄMYGRAMOFONY,

| GRZEGORZ SZWARYCZEWSKI

 

 dost doborowej muzyki na wszel

kie okazje, oraz udticla lekcji na 

 

' WBROOKLYNIE, N. Y..

zakupwa. czwarty sklep spożywczy pontnr. 321 Oak
land' Street, wdzielnicy Greenpoint.

Wszyscy nasi rodacy proszeni są do czymieńi&
zakupów w naszym nowym. sklepie.

Polska Akcyjna Spółka składa się z samych polskich robotmkow

i za rok 1919 wypłaca wszystkimAkcjonarjuszom po 4 procent za

kwartal, czyli 16 procent rocznie. Kapitał Spółki podniesiony jest do
$06,006! Wigt Rodacy, ktorzy chcą zapisać się; albo zakupić
Akcje, niech:się zgłoszą dosklepów, albo naposiedzenie Dyrektorów

« › «Polski Zakład IB:-WPM! ~Ostrzenie›

- |sprzedawaniebrzytew. Stawianie Ba-

-] mick, - 131 E. 7-ma ulica, New York,
perokien -o---

POLSKI SHŁADKSIĄŻEK, Pocz-

| tóweky, włastegó nakładu; Kalenda-

'ray <ta 'rol 1920; artykulow religij-

inych, breytew gwarantowanych, pa-

'liskow. i to d Katalogt wysyłamy na

F. FORTUNA, 422 Bast 9th

Bt., New York City:

t

 

 
 

B. Maruszewski, |.

Phonograph: and'
Bupply C6, 189!

Ave: As róg: 9 G
New York. Hator

wny sklad gramofonów, motorów [s#
kordów. Przyjmujemy wszelkie raper
racjezramoronow *

 

----------a
Run-011mm {: Wolinin, Polscy: Po-

grzebowi. przy" parafji 6w. Stanistą.
wa B. M.-123 Rust 7 al. New xm

Telefon: Orchard 729,

W; Bialski, Skład leerstar i nig-
garnia, 125 F.7 Bt. New York. Cigy_

JAN HAGHOIYNHKI, Bem
KUNKT DO KRAJU.. - ZALATWIAMY hymm £ *» skrzypcach, fobuwia. 644 B. 511111137 NW.—VE.

WSZELKIESPRAWY. Kira DOK POK | POLSKA “CYJNA SMKA HENDLOWA1 . [213Hast 7-ma ulicn, New YorkCity. NOWYPOLSKI ZAkŁAG €
3, Przy osobistym: doglądzienauczyciela $ EUGENJUSZ HEOK MABARSKI

L.namx# 00.

 

tów moly-r
czych. Ceny nadzwytzaj niskie, FQ—
leca się łaskawej pamięci Szan. P019-
nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom, 11.j 12 ulNew York Gifty. /
  

 

o co poniedziałek, w sali J. A, HILLI, 76 North 0-te ultea, Brooklyn: +
LMKUBOWSKA. - | gołe osobiście L jcie 2250 powodzenia mieńięcztw się 6go or wieczór. [; | Polska. Tara BY00anWIW?-| AKUSZERKA te nim wstapicię do drugiej, Gwara | ~ gsgaounkiem - A: p, SEREZYPLBO| ~"og. tujemy nauczyćkmżdego. Dunn? dy- Naia -1207-- somaBrooklyn, W.¥. rawiddamia, it prwpqo'ndrlh się mm:Odpowiadamy na 1m, 3 JOZEFmmm:1mm" al 7, (: półwerwą | |- a. WYDRYKSKI, 187 Bedford"ave?West End subway obok staoli |i mieszke obeonie« p. n. 414 B,m L. TYOHNMEWIUF& « t) THE UNION ; Winsburg, Brooklyn. Polski Siitrd-ssubwajowk). . ul. w New Yorku, | 601 Bast 17th. Street. New YorkCitys: . : *- VIOLIN SHOĘ Cukienki) cygara, zabawki: dłaW z   
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EHG EAST 4th STREET, (N. S)

UBŁAGANYNMCIOSÓM -.-
WYDZIAŁ ZDROWIA POLECA, AŻEBY ZASTOSOWAC JAK NAJ

§ MU,
SKIE WINO LECZNICZEVIE JEST TAKIEM, JAK £)

ŁODZI ULEGAJĄ JEJ.MF.

KIEM. PRZEZLEBIENIE MA LECZYC ZA 24 GO-DZIN. WYDALAJAC Z CIAŁA TRUJĄCE SKŁAD:NIKI DAJE WAM CZYSTY"IOŁADFK CZYSTĄ
KREW DOBRY APETYT; SPOKÓJNY SEN; JED-

SŁOWEM REGULUJE I WZMACNIA CAŁY

 

 

 

urządza
„WIECZOREK PĄCZKQWY y

 

myntymńnwykonane. Phymnjp ob-
mmm na Większe ilości|po squads

"umiarkowanych, s

 morrens 5 ye Blikt' artowny | £026iproytiory:do. piganien~*~.

f KOEKOOSWIATY, "fihieniem‘S‘I'ASZYlfifi, ADetaliomy |. m, sKONMEOZNY i w. GBRWa.«
Grupa 46 Zjednoczenia Polsko-Narodowegow New- Yorku „: E Wm!“preybory' wsapasi6. Roboty TOWBET. JedynyPolaki Bkiad Gas

wis na 6-ej Ave; por..Www
Brooklynie. WIWMM

”„Mim—
 

GŁÓWNEBIURO:  
 
  

 

  

  

INFLUENZA
Fen okropny niszczyciel zjawił się znowJedyny:sposób zabezpieczenia się przed ty chombą, Jm

trzymać żołądek i krew Waszą w

 QUEENS BOULEVARD and WOOD

ITEM-VEN AVE, ELMHURST, B. L
.- TELEFON:: NEWTON 1081-#

(CC W. "&, Wotynies dosturcaw doborowej

ns wszelkie okazje. 445 M. #1,
Fl ulica, 2' piętro; ,_ New: York.
 

' HOFFMAN BHTTER WINE

NIEPREYJNMUJCIEZADNYCH PODROBEE

Cona $1.95 flaszka, 6 flaszek $650, 12: fiaszol
$12.00. Do nabycia w k
lub wprost od wyrabiacay i fabrykwww

PORTONOIL DRUG & CHEMICALC0.

  

& ; : a e-, 1 W dnia 31-go Stycznia,. 1990 Rokw. | FHANCISZEK GIBAS, wisé 51 gnozyu waa ll Pa ) O a?! -. W SAMI GB, KATZA, 481E. Gta ulica W NEW YORKU .* . 11197 #! th St,. farm.” .. Swór BoswsGor -
y c ne Z yc POCZĄTEK 0 GODZINIE 8-83 WIECZOREY. 4 | POLSKA AKCYJNA ”0m

= f . Muzyka Doborowa Polska, oraz Fantowa Loterja. | @t. ": JAN“ w ma HANDLOWA
i$ Watep! . 20 ua ene od" Gsoby: *=; * © (posiada artykuły grnseryjm1 &

Wiele Niespodzianek KONTTET. (KONTRAKTOR INSTALACJEELE likstegen, Ceny umiarkowane, -
127Wythe Ave., róg 8-6] ulleg:
75 Grand St., rég Wythe Ml.
199 Bedford Ave. róg Fei al."

BROOKLYN - CREENPORNT

   

  

 i clime skrzypcach, fortepiano oraz na
muuu
mmama %

2882. loummww

| Otecny Skrzypek w :::-mmm
||ny Orchestra(100: ludzi) udziela lek: |,

Po w FotografWIĘKSZA OSTROŻNOSC A SZCZEGÓLNIE UWAZAC NA. ZOŁĄ. $) HOFFMAN BITTER WINE fflmmmmfim Kum. 9„3:3m
DEK,  UTRZYMYWAC 60 W PORZĄDKU, agesmiemssim, %%%-$ lien:meanmeant | mame if}*; z mhojgynaen, wzmaga. nerwy, daje wamsi I: ę Ne ork: | ( .' i No. ab

UNMKAJACZATWARDZENA | - raindenangW: e
KALW rekomendowany dla słabych ma?o Św"guz—E.Jonuego, 320 Avo, A, róg. "&Woa _

ARYJSKIE WINO LECZNICZE JEST NA DAJCIE TYL
TO WYPRÓBOWANYM I NAJLEPSZYM SROD- { MA if Lit ted Gum W. ADAMBEE -

PolskiSklad Obswów
198 Driggs Mm;

apati-

ciw pols!kwgoMn

 

 

 

%%%ĘEM CHRONIĄG WAS OD TEJ STRASZNEJ kakn - [IKamu.Forty
OBY. MIEJ ZAWSZE POD RĘKA KALWA- ' 220 NEW MAIN STREET YONKERS, N. Y. RESTAURAOJA WAWEL eeeen

RYJSKIE WINO LECZNICZE,... KTÓRE JAKBY$| arage <n aar AIR" Jedyny Aptekars polak,Notacjaer Pw:
WIERNY STRÓŻ CZUWA NAD YDROWTEM' TWO-
 
 317East 19thSt. ° ”Yul-Y

T apos

 

 
JEM ITWEJ RODZINY.

PAMIĘTAJ, ZE ZWRACAMY KAŻDY CENT TH-
KTORY UDOWODNT, ZE NASZEKALWARYJ-

PISZEMY.

CENA BUTELKI $1.)O 6 BUTELEK $8.00.
i -6 CENTOW PODATKU

ayew

  
 

NEW YORK, N. Y.
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każdemu.

». 0, nox rose

 

   

   

  Brena z najlepszej angielskiej sta-11. plelente wykonczona gwaratówaną, używaną przez balwie-

czamówien a dowfując, wnieży przystać zl'to audntku o resste dop!
przy odbiorze zegarkai premmbw Adresujete

AMERICAN NOVELTY SUPPLY CO., Dept. A25,
NEW vom®N. v. p

"Gola Medal" zrobie-

  

 

    

  

ISO-Ell! T.“Nu: York. ›
   

RME-l'.

”:' Sin!" caps mau—wiu- o # pienięcy W"

144 JALNew York.

|- ARTYSTYGZYmru—A
FIOŻNY, 278 E. Houstonul. N. York;
wykonuje wszelkie prace-w sakres fo-

P

fi
t

A. 8. BAOEYTNSEEL 378

Driggs ave., Tel. Gpt. 548.

Pólskiskład kufrów 1 walltéw,see

"lw: sRRAPTRoWIOZ, 875w6

SWE]!
| jolynyPolski Moni, którywyttkte
ładne bikutśrie/ -

 

  

 
BOLSKA PIEKABNIA

I RESTAURACJA

 160-8-ma Ave, .w New Yorku.
(Róg 18-0j ulicy)

: rzy: brzytwęto podlemiy knide: nods 187 Kant king” w(, 'E . ot zn . tograficemy wehodsace. Zdjęcia osób (Greenpa -
DO NABYCIA WB WSZYSTKICH APTEKACH, $! pantoans „pojedynczych, grup weselnych,. towa-| __ CENY UMIARKOWANE, -

| U NASZYCH AGENTÓW, L B ROST OD Fa- & "s é“°r2§:yz:n“zz?fi |rzystw, oraz f n wych z"A P. po zara Polski Skład Obuwia. "* WhiteBasis.BRYKANTOW, tanidie, Koryurnie,ZEW€] Wazstor Adwokat.

_

|Retail Shoo Store, Incorporated,97}int 29 +d t 180-K. 7. ul. New York. Tol. Orch, 2685,

|

M Ate, Brookiga. z
KyMADUWWA- PH W Motylkiewieu Jedyny polski w pzymakskiSrRASOWERz To: | Zakład Jubilerski, 188 B. 7 alles, New!

D WRÓBLEWSKI& CO 5 (rough; Polski sklep galanterying, Dry Gosdid
Store. 143 Driggs Ave. Brookign. Wy»
bór bieliźny i dziesięcychM

A. WIEOZKIEWIOZ, 188W
Ave, Brookiyn. Gklep
 

 T, W, Biażowicz,
wszelki wybór bielizny mgskiej, dai
akiej i dzieciecei.
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KRONIKA

MIEJSCOWA.

31 .- Sobota, Piotra Nolask.
1» Niedziela, _Ig—nacego.

swoim rodzinom w kraju.

 

Z biura Amerykańską!) komitet :
Ratunkowego Ioovera_ otrzymaliśmy
wiadomość, która sądzimy, że zainte-
resuje naszą polonje.
Chodzi (m mianowicie, Jaka drogą

jest najlepid) i najpewniej pomódz
swoim krewnym w Polsce i w Euro-
pie wogłlo. C
Ołóż komitet Hoovera podaje do

wiadomości, iż za staraniem Hoovera
otworzono wielkie składy z żywnością
w miastach: Hamburg, Warszawa,
Więdeń, Praga .i Budapeszt. Komitet
ten postarah się o wydanie tak zw.
,,Drafts", czyli asygnacji na zakup
no tej żywności dla rodzin w kraju.
Każdy, kto chce przesłać żywność
swe] rodzinie, idzie do banku, wyku-

jo ten ¢. zw. „Draft?! na odpowie-

ilość żywności, posyła (ą asy.

gmację do swych krównych w kraju i

ci tam zgłaszają się do składu żyw-

ności, którą po okazaniu asygnacji o-

trzymują bez wszelkich trudności. W

składach tych w Europie, w których

można zakupić żywność, Znajdują się

przeważnie najpoważniejsze i najnie-

zbędniejsze artykuły spożywcze, jak:

mąka, groch, konserwowane mięso wo

łowe, jarzyny, słonina, smalee i skon-

densowane mleko,

Kiedy odbiorca w kraju, któremu

prześlecie ten „draft!, otrzyma tą

żywność z tego składu, wtedy zarząd

tego składu w Europie żawiadamia

główny zarząd tego komitetu Hoo-

vera w Nowym Yorku, jako że wyda-

no żywność temu a temu odbiorcy na'

tumer taki a taki „draft'u". Komi-

tet Hoovera w Nowym Yorku zawia-

damia znowa o tym bank, który wy-

stawił ten „draft, a bank zawia-

damia znown posyłającego, że jego
krewni otrzymali przeznaczoną dla

nich żywność.

Komitet Hoovera, który postarał

się O. wysyłanie tej żywności w ten

sposób robi to zupełnie bezintereso-

wnie, tak że nawet niema mowy o

jakichó zarobkach na tej przesyłce.

Głównym celem komitetu Hoovera

jest pomoc cierpiącej ludności w

Europie. Gdyby nawet pozostał jakiś

zysk z tej przesyłki, to te pieniądze

obrócone będą na zakupno żywności

i odzieży dla głodnych i nagich dzie-

ei w środkowej Europie.

Ze swej strony dodajemy, iż plan

ten wysyłki żywności jest bardzo do-

bry i pewny.

Wielu z naszych rodaków, cheat po
módz swym braciom w Europic, po-
syłali każdy na własną rękę paczki
z żywnością, Jednak częstokroć opła-
ta za tą przesyłkę wynosiła prawie
że tyle, co zawartość paczki, a przy-
tem niezawsze byli pewni, że krówni
otrzymają tą paczkę. Sposób, w jaki
komitet Hoovera przesyła żywność do
Polski, jest najprędszy i najpewniej»

Komitet fon zakupuje hurtownie
zapasy żywności i posyła je do skła-
du w Europie.
wysłać żywność do krewnych wyku-
pujo kwit w banku, dajmy na to na
100 funtów maki, 10 ft, słoniny i 10
puszek mloks. Preesyle ten kwit kre-
wnych w Polsce i ci tam otrzymają
rzeczone artykuły na miejscu ze skła-
du. Trzeba jeszcze zaznaczyć, że ce-
ny za żywność są bardzo umiarkowa
ne, (prawie, że po cenie kosztu),-
© tylko liczą jakąś część na koszta

Jeżeli więc rodacy chcieliby posyłać
Żywność do Polski, niech się zgłasza

do banków, które mają te tak zw.!
afty" amerykańskiego Komitetu

ra,

najmniej będą. pew-111, że nie zo
ą oszukani, co się nieraz już zda-

ło przy różnych wysyłkach,

 

O odbudowę przemysłu tkackiego
w Polsce,
 

Grono ucześwych polaków pracują-
cych w przemyśle tkackim w stanach
Nowej Angliji, New Jersey, New York,

pragnąc przyjść krajowi z pomocą,
organizują polska i rację tkacką.

 

Chcący w Ameryco|/

meemosty

 dzie, jak: chemików, fnrbiarzy, dm
karzy, tkaczów i „szpinerów"
odpowiedni- kapitał i założyć w Pol.
see wielką fabrykę tkacką. Wszyscy
więc robotnicy polscy pracujący w
przemyśle tkackim, a mający na ser-
cu podniesienie tego przemysłu w
Polsce, niech się zapisują do tej kor.
pomqii.

Na czele tej korporacji stają ludzie.

bezwzględnie nezeiwi, którzy dbają

o dobro rzemieślnika polskiego i do-

bro Polski.

Ktokolwiek intersowany w tej spra-

wie, chcący zasięgnąć dalszych szeze-

gółów, niech się zgłosi do jednego z

organizatorów tej komporacji p. Bole-

sława, Dukszty, 520 W. 47 ulica New

York City,

zebrać

 

O referendum wsprawie prohibicji,

W legisłaturze stanu New York w

Albany, jeden z członków legislatury

MeCue, demokrata, wniósł wniosek,

aby ratyfikację poprawki do konsty-

tueji w sprawie federalnej profibidji

odłożyć aż do wyborów.

Zmaczy to, że ratyfikacja prohibicji

w stanie New York zależałaby od te-

go. czy obywatele zgodzą się na nią

w głosowaniu czy nie. |
. Nad wnioskiem tym wywiązała się,
dyskusja, lecz głosowanie na później
odłożono,

O wynagrodzenie żołnierzy,

|
{

DR. B. HOHENBERG

Btynny lekarz ze starego kra-
ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
1 pownym skutkiem wszelkie nie.
domagania żołądkowe, -pierslo-

- we, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
ne zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraźliwe.
Dokónywa wszelkich

operacji u mężczyzn, kobiet i
@zieci w swoim ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy pomocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniemswą chorob
& dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE,

" (pomiędzy 17 i 18 St.)
NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe:
Codziennie od godziny 9-ej rano
do godziny 8-ej wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

taste

   
 

ezge przeciwko bolszewikom, dostar-

 
Senator Mott z Nowego

wniósł wniosek w senacie, aby rząd
wypłacił każdemu żołnierzowi, ofice-,
rowi i pleltgmarco, którzy byli we
Francji najmniej 2 miesiące, 300 do-
larów tytuem gratyfikacji, czyli t. z.
bonus.

Pieniądze na wypłacenie tej sumy,
które wynosiłaby około 1,500,000.000
dolarów, rząd może otrzymać, nakła-
dając podatek pół proc. na każdej
rzeczy w handlu. Suma jaka wpłynę-'
łaby z tego podatku, wyniosłaby ro«.
cznie 1,700,000,000 czyli, że zostałoby |
się nawet po wypłaceniu tego „bo-
nus'! żołnierzom, Od podatku wyłą-
czonę byłyby tylko rzeczy takie, jak
zboże, mleko i t. p., to jest produkty
rolnicze. Podatek ten obowiązywał-
by tylko jeden rok. »
Prawdopodobnie iż ten

przejdzie.
- ---

Interesujące cyfry, |

 

Według statystyki słowarzyszenia
bankierów amerykańskich w Stanach
Zjednoczonych, znajduje się 21,028
banków, posiadających czarter stano-

wy.

Łączny kapitał wkładowy tych ban
ków wynosi 25,965,675.836.30 dolarów,
Obliczenia te są sporządzone _przez
sekretarza stowarzyszenia N. Sims'a.
Oprócz tego znajduje się w Stanach
Zjednoczonych 7,705 banków „nato-
dowych?! ź łącznym kapitałem 20,-
799,550,000. _
A zaftm wszystkich banków w Sta-

nach Zjednoczónych jest ogólme 28,-
783 z kapitałem 46,765.225.836.30 do-
Inrów, Ładny kapitalik < prawda?

WILLIAMSBURC-BROOKLYN

 

 

' Komitet Obrony Narodowej, Dziel.
niea No. 121, zaprasza na wiec, na
którym odczytany będzie list Naczel-
nika Państwa Piłsudskiego, nadający
oznakę krzyża pierwszej brygady Ko-
mitetowi "Obrony Narodowej,
Wiec odbędzie się w niedzielę dnia

1-go lutego w sali ob, J, Hill, 76 N.
6 ulica, o godzinie 4 po południu.-
Przemawiać będzie ob. B, Kutakow-

Wstęp wolny.

--- RZĄDY DENIKINA,

grimme

Otrzymaliśmy numer siódmy (z dn.
12 grudnia) pisma rosyjskiego, wyda«
wanego sw języku francuskim w Pa-
ryżu, p. t. „Pour la Ruśsie'!, (Na
rzecz Rosji). Jest to organ prawych
eserów, redagowany przez Lebedje-
wa, Stalińskiego i Zenzinowa, Pismo
uprawia ostrą opozycję przeciwko bol
szewikom, tembardziej więc zasługu-
ie na uwagę to, co pisze o rządach
Denikina w zajętych przezeń miej.

 

 

   
Celem tej korpor est zebrać u-
zdołnionych robotników w tym zawo-
 

Godziny biurowo

 

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie- >to pn. 116 Hast 7th Street, w Now Yorku.«- Załatwiamy wszelkiesprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.
W POST & HO R N
Mamy wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowego,

scowoéciach. A rządy to katowskie.
Szczególnie uwziął się na demokra-

republiki kozackiej, które, wel

  

czyły Denikinowi najwięcej materja.
hu "ludzkiego,: ale zarazem urządziły
się w granicach przez się zajętych, j

' ko adnostki autonomiczne, rzmdmne

konstytucyjnie z demokratyczną Ra-

| dą na czele. Otóż Rada kubańska o-

: pierała się napędom dylstatorskim De-
mhm», za co ten kazał ją rozpędzić,
a przewodniczącego pod»
stępnie zastrzelono, Oburzenie wśród
kozaków olbrzymie, ale Denikin nic
sobie z tego nie robi i rządu nadal
gwałteri i rozbojem.
Dużo pisała prasa swego czasu 6

pogromach na Ukrainie. Pogromy te
były propagowane przez organy rzą-
dowe, jak „Kijewlanin' i inne. Rze-
zie żydowskie, którym towarzyszyły
orgje rozpętane przez czarnosćcińców,
były na porządku dziennym.

Najważniejsze jest to, że rządy ko- ?
alicji, które tak skwapliwie nasyłały

| misje i ekspertów do Polski, ani słó-
I wkiem nie reagowały na pogromy ży-
dowskie, inscenizowane przez hordy
denikinowskie. Koalicja, która tyle
oburzenia udaje wobec zbrodni bol.
szawickich, z całą świadomością po-
piera zbrodnie denikinowskie wobec
republikkozackich, Gdy Rada kubań
ska poprogiła o pomoc przedstawicie-
la koalicji, ten zagroził blokadą i wy-
daniem republiki na łaskę bolszewi-
kow, Ixoahcg'v. więc nietylko dąży do
zgmiecenia bojszewików, ale do wskrze
summ. caratu. Rozumuje ona, że tyl-
In) niewolnicza Rosja, /pozbawiona

wudkxch praw obywatelskich, będzie

dnym terenem wyzysku dla im-

jalizmu angielskiego, franeuskie-

go i amerykańskiego.
zoneseipaczceieee wna

„JASBŁKA!.

  

W niedzielę dnia 1 latego rb, dzie

ci Szkoły Rady Oświatowej Złącz.

Tow. Pol. w New Yorku odegrają „Ja

sełka!! w trzech aktach ze śpiewami.

Po przedstawieniu odbędzle się zaba-
wa dla dzieci.

Przedstawienie i zabawa odbędą się
w Arlington Hall, pod nr. 19 E. na
8-ej ulicy (St. Marks Place), o godz.
1:30 po południu.

Szkoła Rudy Oświatowej jest du-
mą i chlubą polonii nowojorskiej, na-
leży więc przypuszczać, żo sala Ar.
lingłon wypełniona będzie po brzegi,

- DROBNE OGŁOSZENIA,

KALENDARZE NA ROK 1920
Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za.

wier& wszystkie rozporządzenia Pol.
kiego Generalnego Konsula w sprawie
otrzymania paszportów, wyjaedu do
kraju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich
Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-
dania, Cena 60 centów.
Humorystyczny kalendarz BOOIA-

NA, zawiera dużo śmiesznych obras.
ków i karykatur, historyjek, żartów
doborowy humor z życia Polaków w
Ammo i Polsce. Każdy uśmieje się
1 ubawi sig do ROZPUEU. Kto made-
śle JEDNEGO DOLABA, otrzyma o.
bydwa kalendarze. Piszcie do wydaw.
ców: POLISH PUBLISHING Co.-
150 East 7th St, New York, N. Y.
Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-
bry rabat, jak również każdy może
dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka.
lendarze rozpowszechniać w swobod.
nych chwilach pomiędzy swymi krow»
nymi i snajomymi, {81
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POTRZEBA MEZCZYZN
(Help Wanted Male)amelie

PRASOWACZY

DROBNE OGŁOSZENIA.

Duhra

 

COLEMANTAILORING (0.
694 BROADWAY

Wej:  na 4th Street
D/IF“Cz.AF

my jeszcze mum kilka: wakujących
posad w naszyłn: departamencie wy-
sylkowym; m, lekka praca, nie-
ma maszyn, le posady, dobra za-

Mig. Co. Wyrabiacze
ch. 11 Label Street

(ai

DO WARS/AWN I SZRUBSTAKA

| potrzeba doświadczonych mężczyzn.

Mott Sand ("a 4 Frost St.

- MBEVAN
A POTRZEBA

po "soak HOUSE"
STAŁA PRACA.
DOBRA ZAPŁATA
ZGŁOSZENIA:

KAUFHERR & CO.
42 GARDEN ST,
NEWARK, N. J. (31

ROBOTNIKOW

300 ROBOTNIKOW

a!”

   
  

  

  
Hamel?! N.

 

  

JAKO

ROBOTNICY

50 OENTÓW NA GODZINĘ

TAKŻE POMOCNIKÓW
64 OENTÓW NA GODZINĘ
ZGŁOŚCIE SIĘ DO NAS,

Dobra sposobność wyuczenia się fat
chu budowania okrętów.

ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP,
NEWARK BAY BHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.

„Błużba kolejowa wprost do naszycłi
'yard6w"' przex Jersey Central od

Inberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa
kosztuje tam i- z powrotem $1.25 ty»
godniowo, lub Tunele pod Hudson
Hiver. do Park Place w Newarku .a
potem brać tramwaj lub "bus" na
miejsce. (30

WYRABIACZY KABINETOW
na maszyny gadające (gramofony)

Płaca podług zdolności. Przyjemne o-
toczenie, Pracą od sztuki. Muszą być
obywatelami; albo przynajmniej mieś

pierwsze papiery! obywatelskie,
L. -W. F. ENGINEERING

CORP,
College Point, L. I. (31

ROBOTNIKOW POTRZEBA

50
DO WYSADZANIA

- PŁACA 5 DOLDZIENNIE
8 GODZIN.

ASTORIA GAS PLANT
CAINO BEACH

6. A. FULLER CO.

ASTORIA L. 1. CITY, **

WYRABIACZY KABINETOW
i do wykbńczania potuzeba

doświadczonych
Dobra. zapłafa, stałe zatrudnienie

J. LUHS, East Tremont Ave.

New: York City. (1

ow

POTRZEBA

10 GODZIN DZIENNIE

OWERTAJM POWYŻEJ 8 GODZIN

WYSOKA SKALA, STAŁA PRACA

Zgłoszeniaprzez osły tydzień

FOOT OF PINE ST.

ELIZABETH, N. J.

POTRZEBA

Pracowników w gumowni

przy młynach, wężach gumowych, wy-

rabiaczy pasów, na maszyny do rur-

kowania, i na prasy. Zgłoszenia:

VOORHEES RUBBER MFG. CO.

20-50 Bostwick Ave.

(1

 

Jersey City, N. J. (2

POTRZEBA

CHL OPCGO W

DO SPRZEDAWANIA

G A Z E T

Zgłoszenia:

"NOWY ŚWIAT"
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Pięć lat egzystencjidaje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

AU Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą
¥ sprowadza swoich przyjaciół. |

Za gotówkę Iub na łatwe spłaty można wybrać Gnmofon do gustu.
Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty

JAN STOJOWSKL .

579 GRAND STREET

BLISEO LORIMER STREET,

Telefon: STAGG 903.

Pm›ununnnuunuux)()uuununnt 0O0000OOOOOCE (dH6 COPCGI

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWOJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

- MOFONOW JANA STOJOWSEKIEGO

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwa-piętrowym składzie, w którym mieści się wybów Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

  

   
BROOKLYN, N. Y.
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Drobne Ogłoszenia.
meerpeoples

ZMYWACZY automobilow i polisze-
rów. Zgłoszenia o 7 rano. International
Garage,252 West 40th St.(30

Robotnikow
POTRZEBA

~WEWNĄTRZ I NA ZEWNĄTRZ
PRAGA FABRYCZNA

50 CENTOW NA GODZINE
PŁAGA Tmonmowo ZGŁOSZE

CORK INSULATION WORKS
BLACK TOM NATIONAL DOCKS
JERSEY CITY, N. J.

. POKOJÓWKI
~Dobra zapłata,

włącznie z pokojem i jedzeniem
Zgloszenia do: Housekeeper
HOTEL GOTHAM -
5th Ave. & b5th Street.

niczym
, MĘŻCZYZN
- MĘŻCZYZN ~

MĘŻCZYZN <
MĘŻCZYZN

MĘŻGZYZN
MĘŻCZYZN

DoNASZEGO
DEPARTAMENTU MASZYN

KUCHENNYOH
-- ZGŁOSZENIA: a.._

EMPLOYMENT DEPARTMENT
FLINOKOTE & 00.
EAST RUTHERFORD,

NEW JERSEY.

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do pmkvwnni? nasion

(2

 

(4
 

®

(8

Dobra zapłata.

Doświadczenie zbyteprzqe

Zgłoszenia o

PETER HENDERSON & CO.

35-37 Cortlandt St.

New York'Oity. (Śl

czonych przy pakowaniu i zawijaniu
dobra płaca na początek, także do na-
uki. 285 Jay St. Brooklyn. (1

DZIEWCZĄT

potrzeba do lekkiej pracy we fabryce

Stała praca, dobra zapłata

HBYMANN EMBOSSING CO

7 University Place

DZIEWCZĄT -DZIEWCZĄT

-' -->

Niezwykła sposobność przy lek-

kiej pracy fabrycznej, piwyjęmne!

, otoczenie, doświadczenie zbytecz-

ne. Można zarobić od $16 do $25

tygodniowo. - Simon, 350 West

38th Street. G

DZIEWCZĄT -_

DO FABRYKI CUKIERKÓW

do pakowania i maczania czekoladek

maszyną. Dobra zapłata, 5%% dni w

tygodniu. Ode & Gerbereux, 419-421

West Broadway. (31

KOBIET-dwuchoperatorek nsms-

szyny; stała praca, do naprawiania

drugorzędnych worków burlap. James

A. Walsh Co., 103 Water St, New

KOBIET

do szorowania malowanych i marmu-

rowych podłóg; $35 miesięcznie, po-

imie i mieszkanie u siebie, Zgło-

szenia do: Housekeeper

HOTEL GOTHAM

  

  

 

 

SEKRETA BOGATYCH PAN
Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?

SPRÓBUJI TY
Gzy chcesz, by inne kobiety były zazdro- /(
P me o Twą piękność? zy pragniesz byCig

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?-
Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

 

DZIEWCZĄT do cukierków, doświad-|

(31)

 

"Zwróć się do nas, a

wskazówki "JAR" i "00", °

THE SPARROW

 

pomocni. Najnowszym systemem usuwa-
my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nio pozosta
nie po nich śladu, - Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od pryszczy,
wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyny
środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztu-
cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-
wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za małą
cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.

Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a damy DARMO

196.EAST 4th STREET, (N.S.) NEW YORK, N.Y.

   bedziemy Ci w tem P

[
CHEMICAL CO. r

  
 

DROBNE OGŁOSZENIA
 

MODNIAREK
operatorek na pierwszorzędne. dam.

.. skle kapelusze, Pół dnia w soboty. .

skie kapełnsze. Pół dniaw soboty ,
przez cały rok

Dobra zapłata na początek
i stała praca przez cały rok

. Przękąski po cenie kosztu

r

|-

-V

5 WEST 37th STREET (31

DZIEWCZĄT do pakowania ciastek,
48 godzin, dobra zapłata, doświad-

czenie zbyteczne. Ward Baking Co.,
4th Ave. and 15th St. Newark, N. J.(3

SESNHmoe nemo
DZIEWCZĄT początkujących, powy-

tej lat 16. $18 na początek. Levin
Knitting Mills, 198 Canal St. -_(31

DZIEWCZAT .
potrzeba do pracy przy perukach dla
lalek Dobra zapłata, stała praca,

D. DREHER *

161 Grand St. ' (81

POKOJOWEK KAPIELOWYCH

$30 miesięcznie, pokój i poźvwicuie

; Zgłoszenia do:

HOTEL GOTHAM
5th Ave. & 55th street.

* DZIEWCZĄT -

(4

 

2 napoczątek
do stemplowania

zawijania
Af i pakowania .

artykułów foonfletowych i medyeyn
. Przyjemne warunki pracy.
Godziny od 8 rano do 5.30 pp.

Zgłoszenia:

WM: R. WARNER & CO. .
113 West 18th Street

4 piętro. Brać 6 Ave. L. lub 7 Ave.
subway do 18th St. (2

- CROSBY MLLINERY -©

„4 Greene St., Brooklyn. .

'! 3-cia ulica, od tyki. New York.

OPERATOREK
. OPERATOREK

na dziecięce sukieneczki; stała prace
przez cały rok. W fabryce lub w. do-

mu. Zgłoszenia cały tydzień.
CHALK CHILDREXS WEAR
2003-7th Ave; near 120 St. (4

POTRZEBA polskiej młodej dziew.
dzyny, mówiącej i piszącej polskim

i angielskim językiem, do pomocy przy
domowej pracy. Proszę zgłosić się do:
Dr. A. W. Rusin, 206 -=- 17ih St.
So. Brooklyn, N. Y. (6
---.
NA MIESZKANIE potrzeba panny
lub wdqwyj może być z dzieckiem,

311 E, 8th St. 1 piętro z tyłu.

NA SPRZEDAŻ

DO SPRZEDANIA nowa Harmonja,
38 klafisz, 18 Basów. Ryczek, 2009

Huron St., Brooklyn. (1
DO SPRZEDANIA tanio, zakład re-
"peracji obuwia. Zgłoszenia: 214

(1

DO SPRZEDANIA meble domówe i
wogóle całe urządzenie kuchenne.

Zgłoszenia: S. Pomykała, 178 East

(1

DO . SPRZEDANIA |pierwszorzędne
Restauracja. Plac wyrobiony, S

daję z powodu wyjazdu do kr. w
umiarkowaną cenę. F. Soliwonehnk,
37 Jackson St. New York, (2

WIELKI KRAJOWY KALENDARE
ILUSTROWANY o wojnie history

ane], kosztuje $1.35. Wielki Marjan-

ski Kalendarz 65 centów. Zgłosić się

kto potrzebuje tychże, lub niech przy-

fle money-order na adres: Paul Lo-

weezki, Book Comp, 165 Beard St.

"(P. 0. Station, Brooklyn, N. Y. (2

SAMOTNY człowiek poszukuje mie-

Szkania przy polskiej rodzinie. --

$ -- 39 St, -- Michał Pałowski, 67

West 26th St.
 

PBRASSIERE"

pojedynczo ›igłowe 'zygzagowe obtę-
biaczki potrzebne i do haczyków

Uszenice przyjmujemy

i uczymy je
Dobrze płatny fach.

WILLIAM E. CAIN Co.

16 Lawrence St\

Newark, N. J.

WYKONCZAREK

FASTRYGACZEK

i do guzoków przyszywania

na palta dla chłopców

Stała praca, dobra zapłata,

LANDERSMAN

127 Varet St. Bikiyn.

DZIEWCZĄT POTRZEBA |

do ogólnej pracy we fabryce

(81

  

fe :
DO KRAJU

Kto chce pracować ns okręcie kilka

godzin dziennie, przy lekkiem saję-

ciu, niech się zwróci do:

GREENWICH LABOR AGENOY

129 Greenwich Street

porndearnere

Eto was okradi?

Kto was oszukał?

Gdzie jest wasz

Gdzię jest wasza żona?

Na to odpowie -

Kapitan Rezerwowy policji,

| W Biurze Detektywów

Za Małą opłatą

Udajcie się z Waszą skargą do:
DETECTIVE CAPTAIN,

 

 
Dobra zapłata podczas nauki MICHAEL GELLES

 
Stałe zatrudnienie, 8 godzin amenme

413 Market Street

    5th Ave. & Strosh -(4. NewatkyN. J. ża;  

209 Broadway, New York..
Pokój 907. Telefon Worth 3915. .

|
|

   


